
 
Ministero dell’Università e della Ricerca

Alta Formazione Artistica e Musicale
CONSERVATORIO DI MUSICA “GIUSEPPE MARTUCCI” SALERNO

Oggetto: determina di pagamento n. 163.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di Amministrazione del

25/11/2022 con delibera n. 69; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;
Considerato che si è reso necessario garantire  il  servizio di vigilanza attiva,  tramite  GPRS, con

intervento su allarme della sede del Conservatorio;
Considerato  che  lo  scorso  31  Dicembre  2021 è  scaduto  il  contratto  biennale  per  il  servizio  di

vigilanza attiva, tramite GPRS, con intervento su allarme della sede del Conservatorio;
Vista la trattativa per l’affidamento diretto n. 1985417 prot. n. 16442 del 30/12/2021 (art. 36, c. 2

lett.  A D. Lgs. 50/2016) con un solo operatore economico effettuata sul Me.Pa. per il servizio di che
trattasi con un prezzo a corpo da ribassare pari ad € 2.450,00;

Visto  il  valore  dell’offerta  economica  per  il  servizio  descritto  fornito  dalla  Ditta  Europolice,
pervenuto  entro  il  07/01/2022 alle  ore 18:00,  termine  ultimo  di  presentazione  dell’offerta,  pari  ad  €
2.400,00;

Visto il documento di stipula concernente il suddetto servizio per anni due (2) stipulato con la Ditta
Europolice,  prot.  296  del  14/01/2022,  pari  ad  €  2.400,00+iva  oltre  oneri  della  sicurezza  pari  ad  €
80,00+iva;

Vista la fattura n. 1/1499 del 13/04/2023, assunta agli atti in data 17/04/2023 prot. n. 4920, emessa
dalla Ditta Europolice (p.i. 03188330652) per l’importo di € 366,00 IVA inclusa; 

Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta Ditta;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto l’impegno di spesa n. 3 del 13/01/2023;
Considerato  che  il  cap.  127/Uscite  “Vigilanza  locali”  presenta,  alla  data  odierna, la  necessaria

disponibilità di fondi;
DETERMINA

Di liquidare la spesa di € 300,00 da corrispondere alla Ditta Europolice (p.i. 03188330652) per il
servizio di vigilanza attiva a saldo della fattura n. 1/1499 del 13/04/2023. 

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 127/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario
2023.

Salerno, 18/04/2023

il direttore amministrativo 
      dott.ssa Luciana Giordano
 

Sede legale: via S. De Renzi, n° 62, 84125 Salerno - tel. 089 241086 – tel. 089 231977  
Codice Fiscale: 95003210655 pec:conservatoriosalerno@pec.it  peo:protocollo@consalerno.it  sito web:www.consalerno.it

http://www.consalerno.it/
mailto:protocollo@consalerno.it
mailto:conservatoriosalerno@pec.it

